
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3992 DEL 19/11/2024

OGGETTO: PROCEDURA, IDENTIFICATA DAL CIG B2FCAAD15B ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART.50, COMMA 1 LETT. C) DEL D.LGS.36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEI

“LAVORI EDILI ED IMPIANTISTICI PROPEDEUTICI ALL’INSTALLAZIONE DI UNA NUOVA

RMN 1,5 TESLA PRESSO IL P.O. DI PESCARA”

- AGGIUDICAZIONE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura, identificata dal CIG B2FCAAD15B espletata ai sensi dell’art.50,
comma 1 lett. c) del D.lgs.36/2023 per l’affidamento dei “lavori edili ed impiantistici
propedeutici all’installazione di una nuova RMN 1,5 TESLA presso il P.O. di Pescara”

- aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Responsabile
dell’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n.1472 del
29.09.2023 e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:
- con determina n.3025 del 06/09/2024 l’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni indiceva
una procedura ad evidenza pubblica, nella forma della procedura negoziata di cui all’art.50, comma
1 lett c) del D.lgs. 36/2023, al fine di individuare l’operatore economico al quale affidare i “lavori
edili ed impiantistici propedeutici all’installazione di una nuova RMN 1,5 TESLA presso il P.O. di
Pescara”;
- con lettera prot.n.0081785/24 del 09/09/2024, trasmessa a mezzo PEC tramite la piattaforma
digitale del Me.Pa., venivano invitati alla procedura gli operatori economici che avevano prodotto una
manifestazione d’interesse, dichiarata idonea dal relativo Seggio con verbale del 13/09/2022, per una
precedente procedura negoziata senza bando di cui all’art.63 del D.lgs. 50/2016 espletata dall’Asl di
Pescara ai sensi dell’art.1, comma 2 lett. b) del D.L. 16.07.2020, n.76, convertito in Legge
11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii. per l’affidamento dei “lavori edili ed impiantistici propedeutici
all’installazione di una nuova Risonanza magnetica 3TESLA presso il P.O. di Pescara”;
- entro il termine di scadenza fissato per il giorno 07/10/2024 perveniva l’offerta dei seguenti
operatori economici:

RAGIONE SOCIALE P.IVA/C.F.
1 BAGAGLINI IMPIANTI&CONSULTING s.r.l. 07858181006
2 CONSORZIO STABILE OPERA 15726231002
3 I.S.E. s.r.l. 01782650673
4 MSC GENERALI s.r.l. 07313991213
5 MORVIDUCCI s.r.l. 05690581003
6 T.G. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. 08049411211

- con verbale del 15/10/2024 il Seggio di gara proponeva di aggiudicare la procedura, identificata dal
CIG B2FCAAD15B, espletata ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. c) del D.lgs.36/2023 per
l’affidamento dei “lavori edili ed impiantistici propedeutici all’installazione di una nuova RMN 1,5
TESLA presso il P.O. di Pescara” alla I.S.E. s.r.l. – P.I. e C.F. 01782650673 per un importo
complessivo di € 264.271,58 iva esclusa di cui € 253.299,23 iva esclusa per i lavori ed € 10.972,35 iva
esclusa per gli oneri della sicurezza.
Considerato che, ai sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs.36/2023:
- l’organo preposto alla valutazione delle offerte predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore
offerta non anomala;
- l’organo competente a disporre l’aggiudicazione esamina la proposta e, se la ritiene legittima e conforme
all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone
l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace.
Premesso che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico di Progetto, con verbale del
18/11/2024 ha verificato in capo alla I.S.E. s.r.l. – P.I. e C.F. 01782650673 il possesso del requisito di



ordine generale di cui agli artt.94 e 95 del D.lgs.36/2023 e del requisito di ordine speciale della capacità
tecnico-organizzativa di cui all’art.100 del citato decreto, richiesti dalla Stazione appaltante per
l’ammissione alla procedura di gara in parola.

IL DIRIGENTE DELL’U.O.S.D. PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

- Visto il D.lgs. 36/2023.
- Vista la determina dirigenziale n.3025 del 06/09/2024.
- Vista l’attività istruttoria espletata in qualità di Responsabile Unico di Progetto, ai sensi

dell’art.15 del D.lgs. 36/2023

D E T E R M I N A

- di recepire la proposta di aggiudicazione della procedura, identificata dal CIG B2FCAAD15B,
espletata ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. c) del D.lgs.36/2023 per l’affidamento dei “lavori edili
ed impiantistici propedeutici all’installazione di una nuova RMN 1,5 TESLA presso il P.O. di
Pescara” avanzata dal Seggio di gara con verbale del 15/10/2024 a favore della I.S.E. s.r.l. – P.I. e
C.F. 01782650673 ritenendola legittima e conforme all’interesse pubblico;
- di prendere atto che la I.S.E. s.r.l. è in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt.94 e 95
del D.lgs.36/2023 e del requisito di ordine speciale della capacità tecnico-organizzativa di cui all’art.100
del citato decreto, richiesti dalla Stazione appaltante per l’ammissione alla procedura di gara in
parola;
- di aggiudicare procedura, identificata dal CIG B2FCAAD15B, espletata ai sensi dell’art.50,
comma 1 lett. c) del D.lgs.36/2023 per l’affidamento dei “lavori edili ed impiantistici propedeutici
all’installazione di una nuova RMN 1,5 TESLA presso il P.O. di Pescara” alla I.S.E. s.r.l. – P.I. e
C.F. 01782650673 per un importo complessivo di € 264.271,58 iva esclusa di cui € 253.299,23 iva
esclusa per i lavori ed € 10.972,35 iva esclusa per gli oneri della sicurezza;
- di utilizzare per la copertura finanziaria della spesa inerente al progetto esecutivo inerente ai
“lavori edili ed impiantistici propedeutici all’installazione di una nuova RMN 1,5 TESLA presso il
P.O. di Pescara”, pari a complessivi € 460.000,00, l’intervento di cui la Scheda 1A della fonte di
finanziamento PNRR – Missione salute – M6.C2 -1.1.2. denominato “lavori per n.1 tomografo a
risonanza magnetica (MRI) 1,5 TESLA” contenuto nel piano triennale degli investimenti
2024/2026, adottato con delibera del Direttore Generale n. 1504 del 02/10/2023;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.













UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 19/11/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-11-19T10:49:54+0000




